
UCHWAŁA NR XLVI.347.2024 
RADY GMINY GIBY 

z dnia 23 lutego 2024 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Giby do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania  ,,Nasza 
Augustowszczyzna” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 12 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 
2023 r., poz. 40) w związku z art. 4 ust. 3 pkt. 1 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o rozwoju lokalnym 
z udziałem lokalnej społeczności (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1554) Rada Gminy Giby uchwala, co następuje: 

§ 1. Gmina Giby przystępuje do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania ,,Nasza Augustowszczyzna”, 
jako członek zwyczajny stowarzyszenia na czas umożliwiający realizację zobowiązań zaciągniętych przez LGD 
w okresie realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2021 - 2027. 

§ 2. Gminę w stowarzyszeniu reprezentować będzie Wójt Gminy Giby. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Giby. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Giby 

 
 

Cezary Jan Czarniewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FAEC7C75-7012-4224-BF57-98DF287194FD. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Nasza Augustowszczyzna”, zostało utworzone poprzez podjęcie 
przez Członków Założycieli stosownej uchwały w dniu 4 marca 2022 r. Podmiot ten ma status stowarzyszenia 
działającego na podstawie ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 roku Prawo o stowarzyszeniach. 

Stowarzyszenie LGD ,,Nasza Augustowszczyzna” bezpośrednio nawiązuje do projektu, który był 
realizowany od września do grudnia 2019 roku i nosił nazwę Drużyna Zygmunta Augusta. Drużyna Zygmunta 
Augusta była projektem szkoleniowym skierowanym do mieszkańców Augustowa i okolicznych gmin, a w 
szczególności do liderów, społeczników, działaczy, ludzi aktywnych, pełnych pasji, oraz pomysłów, którym 
Augustów, Augustowszczyzna i sejneńsczyzna leżą na sercu. W ramach projektu były realizowane szkolenia, 
spotkania z mentorami, wizyty studyjne, eventy. Inicjatywa ta dała możliwość uczestnikom na realne 
oddziaływanie w przestrzeni publicznej. Lokalna Grupa Działania „Nasza Augustowszczyzna” obejmuje obszar 
Augustowszczyzny i części powiatu sejneńskiego, tj. 9 gmin z terenu województwa podlaskiego. Siedem z nich 
położonych jest na terenie powiatu augustowskiego. Są to: Miasto Augustów, Gmina Augustów, Gmina 
Bargłów Kościelny, Gmina Lipsk, Gmina Nowinka, Gmina Płaska, Gmina Sztabin oraz dwie gminy z powiatu 
sejneńskiego tj. Gmina Giby i Gmina Krasnopol. Obszar LGD jest spójny terytorialnie, łączą go tradycje 
historyczne, kulturowe i przyrodnicze oraz pomysł na rozwój i chęć współpracy. Obszar objęty LSR obejmuje 
także jednorodne, spójne lokalne społeczeństwo, z lokalną tożsamością, poczuciem przynależności oraz 
wspólnymi potrzebami i oczekiwaniami. 

LGD ,,Nasza Augustowszczyzna” jest partnerstwem, składającym się z przedstawicieli sektora publicznego, 
gospodarczego i społecznego. LGD jest dobrowolnym, samorządnym, trwałym zrzeszeniem osób fizycznych 
i osób prawnych, w tym jednostek samorządu terytorialnego, mającym na celu działanie na rzecz rozwoju 
obszarów wiejskich. Działalność LGD wypełnia zapisy ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU 
EUROPEJSKIEGO I RADY (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiające wspólne przepisy 
dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, 
Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, 
Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu 
Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na 
rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej. 

W dniu 4 stycznia 2024 r. Zarząd Loklanej Grupy Działania ,,Nasza Augustowszczyzna” podpisał 
w Białymstoku umowę o warunkach i sposobie realizacji strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez 
społeczność. W ramach tej umowy podmiot będzie realizował przyjęte działania w ramach LSR, który 
przewiduje finansowanie w ramach programu/ów Plan Strategiczny dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-
2027, Fundusze Europejskie dla Podlaskiego na lata 2021-2027 ze środków funduszu/y: Europejski Fundusz 
Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (EFRROW), Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego 
(EFRR), Europejski Fundusz Społeczny (EFS). 

W związku z powyższym podjęcie uchwały o przystąpienu do tego stowarzyszenia jako członek zwyczajny 
na czas umożliwiający realizację zobowiązań zaciągniętych przez LGD w okresie realizacji Lokalnej Strategii 
Rozwoju na lata 2021 – 2027 jest niezbędne i w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FAEC7C75-7012-4224-BF57-98DF287194FD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLVI.347.2024 RADY GMINY GIBY z dnia 23 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-02-26T07:00:11+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




